ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM

Số:         /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 10/2010/QĐ-UBND ngày 12/4/2010 ban hành

Quy chế xét công nhận danh hiệu nghệ nhân, thợ giỏi ngành thủ công

mỹ nghệ tỉnh Hà Nam và Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 12/6/2019

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xét công nhận danh hiệu

nghệ nhân, thợ giỏi ngành thủ công mỹ nghệ tỉnh Hà Nam ban hành

kèm theo Quyết định số 10/2010/QĐ-UBND ngày 12/4/2010

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú”

trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Hà Nam;

Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số

10/2010/QĐ-UBND ngày 12/4/2010 ban hành Quy chế xét công nhận danh hiệu

nghệ nhân, thợ giỏi ngành thủ công mỹ nghệ tỉnh Hà Nam và Quyết định số

09/2019/QĐ-UBND ngày 12/6/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xét

công nhận danh hiệu nghệ nhân, thợ giỏi ngành thủ công mỹ nghệ tỉnh Hà Nam

ban hành kèm theo Quyết định số 10/2010/QĐ-UBND ngày 12/4/2010 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Hà Nam.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh

1. Quyết định số 10/2010/QĐ-UBND ngày 12/4/2010 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Hà Nam ban hành Quy chế xét công nhận danh hiệu nghệ nhân, thợ giỏi ngành

thủ công mỹ nghệ tỉnh Hà Nam.

2. Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 12/6/2019 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hà Nam V/v sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xét công nhận

danh hiệu nghệ nhân, thợ giỏi ngành thủ công mỹ nghệ tỉnh Hà Nam ban hành

2

kèm theo Quyết định số 10/2010/QĐ-UBND ngày 12/4/2010 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hà Nam.

Điều 3. Điều khoản thi hành: Quyết định này có hiệu lực từ ngày

tháng 6 năm 2025.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, tổ chức, cá

nhân, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Vụ pháp chế, Bộ Công Thương;
- Cục KTVB & QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- Công báo tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;
- VPUB: LĐVP, TH;
- Lưu: VT, KT(Ha).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đức Vượng

		2025-06-18T23:49:20+0700
	Nguyễn Thế Hùng

		2025-06-19T08:34:23+0700
	Nguyễn Đức Vượng

		2025-06-19T09:25:21+0700

		2025-06-19T09:25:22+0700

		2025-06-19T09:25:22+0700

		2025-06-19T09:25:22+0700

		2025-06-19T09:25:23+0700